
- 1/6 - 

 

Výpis usnesení 
č. 434 – č. 447 

z 24. zasedání Zastupitelstva města 
konaného dne 12.3.2025 

 

USNESENÍ č. 434/25/ZM24 

Volba návrhové komise, určení ověřovatelů zápisu, určení zapisovatele 

Zastupitelstvo města po projednání 

v o l í  

návrhovou komisi ve složení: Bc. Romana Kacafírková, Mgr. Pavel Štyndl a Mgr. Josef Zhorný 

a  u r č u j e  

ověřovatele zápisu Ing. Luboše Řehoře, Ing. Michala Vlčka  a zapisovatelku paní Pavlínu Fafalovou. 

Zodpovědná osoba: Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta 

Termín: 12. 03. 2025 

USNESENÍ č. 435/25/ZM24 

Schválení programu zasedání 

Zastupitelstvo města po projednání 

s o u h l a s í  

s navrženým programem. 

Zodpovědná osoba: Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta 

Termín: 12. 03. 2025 

USNESENÍ č. 436/25/ZM24 

Informace o činnosti orgánů města 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o činnosti orgánů města. 

Zodpovědná osoba: Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta 

Termín: 12. 03. 2025 

USNESENÍ č. 437/25/ZM24 

Informace o činnosti výborů Zastupitelstva města Nový Bor za období od 20.01.2025 do 

27.02.2025 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nový Bor konaného 20.01.2025 

b) zápis z jednání Osadního výboru Bukovany Zastupitelstva města Nový Bor konaného 24.01.2025 

c) zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Nový Bor konaného 03.02.2025 

d) zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nový Bor konaného 17.02.2025 

e) zápis z jednání Osadního výboru Pihel Zastupitelstva města Nový Bor konaného 17.02.2025 

f) zápis z jednání Osadního výboru Janov Zastupitelstva města Nový Bor konaného 24.02.2025 

119.



- 2/6 - 

g) zápis z jednání Osadního výboru Bukovany Zastupitelstva města Nový Bor konaného 27.02.2025 

Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 

Sekretariát 

Termín: 12. 03. 2025 

USNESENÍ č. 438/25/ZM24 

Volba člena Kontrolního výboru 

Zastupitelstvo města po projednání 

v o l í  

člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nový Bor pana Jana Šmída. 

Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 

Sekretariát 

Termín: 30. 03. 2025 

USNESENÍ č. 439/25/ZM24 

RO č. 4/2025 - úprava rozpočtu OSM 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

RO č. 4/2025, kterým se řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové kapitoly odboru správy 

majetku v celkové výši 272.900 Kč na technické zhodnocení budovy úřadu. 

Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 

Termín: 31. 03. 2025 

USNESENÍ č. 440/25/ZM24 

RO č. 5/2025 - úprava rozpočtu OSM 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

RO č. 5/2025, kterým se řeší přesun investičních finančních prostředků v rámci rozpočtové kapitoly 

odboru správy majetku města v celkové výši 50.000 Kč na možnost pořízení kouřových hlásičů do 

budovy sklářského muzea. 

Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 

Termín: 31. 03. 2025 

USNESENÍ č. 441/25/ZM24 

RO č. 6/2025 - úprava rozpočtu SM 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

RO č. 6/2025, kterým se řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové kapitoly sklářského 

muzea v celkové výši 270.000 Kč na zajištění výstav souvisejících s IGS. 

Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 

Termín: 31. 03. 2025 

USNESENÍ č. 442/25/ZM24 

RO č. 7/2025 - zapojení dotačních prostředků do rozpočtu města 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  



- 3/6 - 

RO č. 7/2025, kterým se řeší zapojení dotačních prostředků v celkové výši 573.000 Kč do rozpočtu 

města dle přiložené tabulky. 

Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 

Termín: 31. 03. 2025 

USNESENÍ č. 443/25/ZM24 

Záměr prodeje pozemku pč. 1419 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr prodat pozemek pč. 1419 o výměře 233 m2 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště v k.ú. 

Arnultovice u Nového Boru, součástí prodeje není stavba garáže (nelegální stavba garáže není v 

majetku prodávajícího), za kupní cenu 191.000 Kč vč DPH, náklady s převodem spojené (správní 

poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí). 

Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 444/25/ZM24 

Majetkoprávní vypořádání pozemku pč. 718/2 v k.ú. Radvanec - cyklostezka Nový Bor - 

Radvanec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr bezúplatně převést pozemek pč. 718/2 o výměře 234 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace v 

k.ú. Radvanec na Obec Radvanec, IČ 46750690, se sídlem Radvanec 75, 473 01 Nový Bor, za účelem 

majetkoprávního vypořádání pozemku pod stavbou: "Stezka pro chodce a cyklisty Radvanec - Nový 

Bor". 

Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 

Termín: 31. 05. 2025 

USNESENÍ č. 445/25/ZM24 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 0521-532-018 mezi Hasičskou vzájemnou pojišťovnou,a.s., a 

Městem Nový Bor 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 0521-532-018 o pojištění odpovědnosti za újmu a 

pojištění úrazu JSDH obce, uzavřenou mezi Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., IČ 46973451, 

se sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 a Městem Nový Bor, IČ 00260771, se sídlem náměstí 

Míru 1, 473 01 Nový Bor 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem Dodatku č. 1. 

Zodpovědná osoba: Ivana Adamcová 

Evidence majetku 

Termín: 31. 03. 2025 

USNESENÍ č. 446/25/ZM24 

Závěrečná inventarizační zpráva z inventarizace majetku a závazků města Nový Bor za rok 

2024 

Zastupitelstvo města po projednání 



- 4/6 - 

b e r e  n a  v ě d o m í  

závěrečnou inventarizační zprávu z provedené inventarizace majetku a závazků města Nový Bor za 

rok 2024 

Zodpovědná osoba: Ivana Adamcová 

Evidence majetku 

Termín: 31. 03. 2025 

USNESENÍ č. 447/25/ZM24 

Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům ZM, stanovení náhrady ušlé mzdy, 

rozhodnutí o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy ZM za 

výkon funkce předsedy a člena výboru, předsedy a členů komisí a stanovení ostatních příspěvků 

s platností od 01.04.2025 

Zastupitelstvo města po projednání 

s t a n o v u j e  

1) pro níže uvedené výbory (zřízené zastupitelstvem města dle §117 odst. 2 a §120 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dále jen 

„zákon o obcích“) a komise (zřízené radou města dle ust. § 102 odst. 2 písm. h) zákona o 

obcích): 

Kontrolní výbor a Finanční výbor  

Osadní výbory Bukovany, Janov, Pihel  

Komise pro sociálmí politiku a zdravotnictví 

Komise pro rozvoj města 

Komise pro vzdělávání, kulturu a občanské záležitosti 

Dopravní komise 

Sportovní komise 

Komise pro Novoborský měsíčník 

Komise pro životní prostředí 

Bytová komise 

 

s účinností od 01.04.2025 v souladu s §§ 72-75 a § 84 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v 

platném znění výši měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva města (dále jen 

"zastupitelstva") za výkon funkce: 

a) neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 1.340,- Kč, 

b) neuvolněného člena zastupitelstva, který je členem rady města ve výši 5.570,- Kč, 

c) neuvolněného člena zastupitelstva, který je členem výboru nebo komise ve výši  2.670,- 

Kč, 

d) neuvolněného člena zastupitelstva, který je předsedou výboru nebo komise ve výši 

3.340,- Kč, 

 

V případě souběhu více funkcí neuvolněného člena zastupitelstva uvedeného pod písmeny 

b-d) náleží členovi zastupitelstva odměna za funkci, za jejíž výkon je stanovena vyšší 

odměna.  

 

I. 

V případě souběhu více funkcí se přičítá k odměně pod bodem 1) další odměna za výkon 

každé další funkce ve výši:  

a) předsedovi výboru zastupitelstva nebo komise 1.070,- Kč, 

b) členovi výboru zastupitelstva nebo komise 810,- Kč, 

a to maximálně do součtu odměn za výkon tří různých funkcí, za jejichž výkon je 

stanovena vyšší odměna. 



- 5/6 - 

 

II. 

Odměna za výkon funkce bude neuvolněnému členu zastupitelstva poskytnuta vždy jen za 

předpokladu, že se v daném měsíci alespoň jednou zúčastní příslušného jednání 

souvisejícího s výkonem dané funkce.  

Podkladem pro přiznání odměny bude podepsaná prezenční listina, která bude  neprodleně 

po skončení jednání doručena  na pracoviště personalistiky a mezd úřadu.  

Odměna bude vyplácena ve výplatním termínu v souladu s Kolektivní smlouvou. 

 

III. 

Chce-li neuvolněný člen zastupitelstva vykonávat funkci bez nároku na odměnu, musí 

předložit písemný podnět starostovi města. Zastupitelstvo na základě takto projevené vůle 

člena zastupitelstva projedná podnět na svém jednání a usnesením případně stanoví, že 

odměna bude v jeho případě nulová. Odměna mu tak nebude nadále vyplácena. 

s t a n o v u j e  

2) náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva 

města, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou 

výdělečnou činnost, paušální částkou ve výši 210 Kč za hodinu s tím, že vyplacená částka 

náhrady výdělku v souhrnu za kalendářní měsíc může činit maximálně 840 Kč. 

Neuvolněný člen zastupitelstva odevzdá vyplněnou žádost předsedovi výboru nebo 

komise, nebo jiné oprávněné osobě k doplnění potvrzení délky účasti na zasedání. Takto 

potvrzená žádost bude s fakturou předána k vyřízení na pracoviště personalistiky a mezd. 

Nárok na náhradu lze uplatnit do 1 měsíce ode dne vzniku nároku, jinak tento nárok zaniká. 

a  r o z h o d u j e  

3) s účinností od 01.04.2025 o měsíčních peněžitých plněních poskytovaných fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva a zastávají tyto funkce: 

a) člena výboru nebo komise ve výši 810,- Kč,  

b) předsedy osadního výboru nebo komise ve výši 1070,- Kč, 

 

V případě souběhu více funkcí náleží peněžité plnění za funkci, za jejíž výkon je stanoveno 

vyšší plnění.  

Peněžité plnění za výkon funkce bude poskytnuto vždy jen za předpokladu, že se v daném 

měsíci alespoň jednou zúčastní příslušného jednání souvisejícího s výkonem dané funkce. 

Peněžité plnění za výkon funkce se neposkytuje těm členům výborů nebo komise, kteří 

jsou zaměstnanci města Nový Bor zařazenými do městského úřadu nebo zaměstnanci 

organizací zřizovaných městem Nový Bor a byli do výboru nebo komise nominováni svým 

zaměstnavatelem. 

Podkladem pro přiznání peněžitého plnění bude podepsaná prezenční listina, která bude 

předsedou neprodleně po skončení jednání doručena na pracoviště personalistiky a mezd 

úřadu.  

Odměna bude vyplácena ve výplatním termínu v souladu s Kolektivní smlouvou. 

a  r o z h o d u j e  

4) v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení 

slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového 

zvolení do funkce (člena rady města, předsedy/člena výboru zastupitelstva, předsedy/člena 

komise rady, bude odměna resp. peněžité plnění náležet ode dne zvolení do této funkce. 

a  r o z h o d u j e  



- 6/6 - 

5) uvolněnému členu zastupitelstva města poskytnout plnění ze sociálního fondu a rozpočtu 

města, které je uvedeno ve vnitřní směrnici  č. 2.02 Kolektivní smlouva v platném znění a 

ve vnitřní směrnici č. 2.11 o nároku na příspěvek na úpravu zevnějšku a na ošacení při 

zajišťování svatebních obřadů a o nároku na náhrady z opotřebení vlastního nářadí, 

zařízení a předmětů používaných k výkonu práce se souhlasem zaměstnavatele v platném 

znění. 

a  r o z h o d u j e  

6) neuvolněnému členu zastupitelstva města poskytnout plnění dle vnitřní směrnice č. 2.11 o 

nároku na příspěvek na úpravu zevnějšku a na ošacení při zajišťování svatebních obřadů a 

o nároku na náhrady z opotřebení vlastního nářadí, zařízení a předmětů používaných k 

výkonu práce se souhlasem zaměstnavatele v platném znění. 

Zodpovědná osoba: Irena Kubešová 

Personalistika 

Termín: 31. 03. 2025 

 

 

 

 
 Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta Města Nový Bor 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  

Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 

20.3.2025


